
01/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=857213&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2020 (SRP) 

Às 16:31 horas do dia 01 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2020, referente ao
Processo nº 2310501523202005, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TABLET
Descrição Complementar: TABLET, TELA SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO
INTERNO 16GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR OCTA CORE OU SUPERIOR,
CÂMERAFRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH,
SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.521,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

30/07/2020
11:25:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: não chegou ao valor estiado pela
Administração ou não atendeu as caracteristicas tecnicas do produto

Item: 3
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO
4800 X 1200 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO 22 PPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 240 V, VOLOCIDADE MODEM 36,6
KB/S, RESOLUÇÃO FAX 300 X 300 DPI, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 600 DPI, CAPACIDADE REDUÇÃO
AMPLIAÇÃO 25 A 400 PER, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 22 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO
COLORIDA 18 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1200 X 4800 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CICLO MENSAL 5000
PÁGINAS, MEMÓRIA 100 PÁGINAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.216,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.250,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2020
16:30:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FINATTO DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.166.094/0002-12, Melhor lance: R$ 2.250,0000

Item: 4
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO, CAPACIDADE 20 L, POTÊNCIA 620 W, VOLTAGEM
110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO, COR BRANCA



01/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=857213&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 516,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R$
405,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2020
16:30:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL
DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.003.942/0001-84, Melhor lance: R$ 405,0000

Item: 5
Descrição: FOGÃO ELÉTRICO
Descrição Complementar: FOGÃO ELÉTRICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM 110/127 V, COMPONENTES
4 ACENDEDORES, AUTOMÁTICO, TÍMER DIGITAL SONORO, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
TAMPO DE VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.641,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C M FERREIRA RAMOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.557,9000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2020
16:30:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C M FERREIRA RAMOS EIRELI, CNPJ/CPF:
06.050.372/0001-09, Melhor lance: R$ 1.557,9000

Item: 6
Descrição: SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR
Descrição Complementar: SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR, MATERIAL FERRO, FORMATO DISCO, TIPO UNIVERSAL,
TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PROJETORES NO TETO, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PROJETOR MULTIMÍDIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 378,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 121,9900 e a
quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2020
16:30:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, Melhor lance: R$ 121,9900

Item: 7
Descrição: FECHADURA ELETROMAGNÉTICA
Descrição Complementar: Fechadura eletromagnética, fechadura eletrônica nome: Acesso por biometria e senha;
Leitor biométrico Capacitivo de alta precisão; Cadastro de até 100 Biometrias; cadastro de até 4 senhas; para portas
de Madeira com espessura de 25 a 50mm; fácil instalação: Fechadura de sobrepor na Porta; travamento de porta
Com mecanismo de alta Resistência; teclado touch screen de 12 teclas; Alimentação por 4 pilhas Alcalinas aa;
sinalização de Pilha fraca; baixo consumo: Autonomia de 1 ano com 10 Acessos diários; função Não perturbe; ajuste
de Volume; aplicação em Ambiente protegido de sol e Chuva. Componentes Adicionais: 1 fechadura Digital; 1
batente; 4 pilhas Alcalinas aa; 1 falsa testa; 1 sensor magnético; 6 Calços para regulagem da Fechadura; 3 calços
para regulagem do Batente; 1 manual do Usuário; parafusos de Fixação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



01/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=857213&acao=A&tipo=t 3/3

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.528,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R P T B DE LIMA , pelo melhor lance de R$ 2.299,9000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2020
16:30:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R P T B DE LIMA, CNPJ/CPF:
30.948.812/0001-24, Melhor lance: R$ 2.299,9000

Item: 8
Descrição: CLAVICULÁRIO
Descrição Complementar: CLAVICULÁRIO, MATERIAL CHAPA AÇO FOSFATIZADA, LARGURA 47 CM, CAPACIDADE
100 CHAVES, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI COR CINZA, PROFUNDIDADE 9 CM, ALTURA 52 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADURA TIPO YALI, IDENTIFICAÇÃO SEQÜÊNCIAL POR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 354,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 169,9800 e a quantidade de
100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2020
16:30:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 04.762.458/0001-39, Melhor lance: R$ 169,9800


